
 

Školský komplex na Mendlově náměstí  

 

 
 
 

MINIMÁLNÍ PODMÍNKY PRO KLASIFIKACI V PŘEDMĚTU UČEBNÍ PEDAGOGICKÁ 

PRAXE (UPP) 

UPP je v daném školním roce řádně ukončena, pokud jsou známkou 
hodnoceny obě pololetí. Podmínkou pro hodnocení za 1. i 2. pololetí v 

každém ročníku je příprava na pedagogickou činnost, konzultace příprav, 
realizace příprav, odevzdání pedagogického deníku. Celkem musí za pololetí 
získat žák minimálně 6 známek a jeho absence nesmí přesáhnout 10 % 
což odpovídá absenci maximálně 2krát za pololetí. 

Pedagogická praxe je hodnocena na základě následujících výstupů: 

 Projektování a realizace základních druhů pedagogické činnosti v 
předškolním a zájmovém vzdělávání pod odborným vedením. 

 Aplikace dovedností žáků z oblasti výtvarného, hudebního, pohybového 
a dramatického vzdělávání do konkrétní pedagogické činnosti s dětmi. 

  Záznamy v portfoliu žáka (deníku praxe) včetně veškeré vlastní 
iniciativy. 

Žák musí učební pedagogickou praxi (UPP) absolvovat v plném rozsahu. Je-li 
účast menší než 90 % je žák povinen nahradit výuku mimo rozvrhem 
stanovené vyučovací hodiny po dohodě s vedoucím praxe. 

Náhrada praxe musí probíhat ve stejném zařízení, kde probíhaly praxe po 
daný školní rok. Náhrada praxe nemůže probíhat po dobu letních prázdnin.  

 

Žáci jsou hodnoceni známkou podle platného školního řádu – kapitola Pravidla 
pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. 

Váha a druhy klasifikace:  

 Příprava výstupu= MET 3,  

 výstup = PRČ 3,  

 reflexe výstupu = AKT 2,  

 pomůcky = DOP 1,  

 pedagogický deník = MET 4 

Je zcela na učiteli, zda se rozhodne hodnotit aktivitu při reflexi výstupu a pomůcky. 
Pedagogický deník je hodnocen dle rozhodnutí učitele zpravidla jednou až dvakrát za 
pololetí. Součástí přípravy výstupu je vždy konzultace s vyučujícím.  
 
 
Dne 5. 9. 2024 zpracovala Mgr. Ludmila Bartíková 


